关于举办2023年泉州师范学院足球赛的通知

各二级学院：

为丰富广大师生的业余文化生活，经研究决定举办学生足球赛。现将竞赛规程发给你们，请各有关单位做好组队的各项准备工作，积极参加比赛。

附件一：《泉州师范学院2023年足球赛竞赛规程》

附件二：《泉州师范学院2023年足球赛赛报名表》

泉州师范学院体育运动委员会

2023年11月6日

附件一

泉州师范学院2023年足球赛竞赛规程

一、主办单位

泉州师范学院体育运动委员会

泉州师范学院团委会

二、承办单位

泉州师范学院体育学院

泉州师范学院足球协会

三、比赛项目

男子：八人制

女子：五人制

四、比赛时间

2023年11月25日-12月30日

五、比赛地点

泉州师范学院第一、二操场足球场

六、参赛对象

泉州师范学院全日制在籍学生。运动员资格由组委会负责审查，违反规定，弄虚作假者给予全校通报批评，取消成绩。
七、参赛办法：

1、各二级学院限报学生男子一队，每队可报领队一人，教练员一人，男运动员16人。

女足可报领队一人，教练员一人，女运动员12人。

2、各二级学院的参赛队员必须是本学院有正式学籍的学生。

3、各参赛队可以选报该学院教职工参加比赛，其他单位教职工可以自由选择参赛队。一支参赛队伍同时上场的教职工人数不得超过两名。

4、每一名参赛队员需自费购买运动意外险，赛前需出示保险证明才能参加比赛。请各位同学视自身状况自愿选择是否参加比赛，谢绝身体不适合剧烈活动的同学报名参加活动。

5、每场比赛各队参赛队员需带上学生卡或学生证或任何可证明自身在校学生身份的证件。

八、竞赛办法：

（一）小组单循环+淘汰赛，每个小组首先进行组内单循环赛，根据小组排名，组间进行交叉赛，直至决出1-8名。

（二）男足比赛执行国际足联最新审定的《十一人制足球竞赛规则》；女足比赛执行国际足联最新审定的《室内五人制足球竞赛规则》；

（三）执行《全国学生体育竞赛纪律处罚管理规定》；

（四）比赛时间：

1.本次比赛男队为8人制比赛,分上下半场各30分钟，中场休息10分钟。女队为5人制比赛，分上下半场各20分钟，中场休息10分钟。

2.本次比赛拟定男队参赛队伍进行小组积分制，开始阶段抽签决定小组和排名，每场比赛必须分出胜负，常规时间胜积3分、负积0分，若常规时间打平进行点球大战，点球大战胜者积2分，负者积1分（积分相等的情况下，净胜球多的一方排名靠前）。

3、比赛各队须提前到场，开赛前10分钟由主裁和边裁进行队员资格检查，经核准后方可进行比赛。

（五）比赛时，每队必须穿着由统一颜色的比赛服装和护袜；比赛队员的姓名、号码必须与报名单相符，否则不得上场比赛；守门员的比赛服装颜色要与其他队员服装颜色有明显区别；比赛队员紧身裤的颜色要与比赛短裤的颜色一致；场上队长必须自备与上衣颜色有明显区别的袖标；上场队员必须戴护腿板；比赛服装和护袜的颜色必须全队一致，违者不得上场比赛。

（六）各队伍应严格按照组委会发布的赛程进行比赛，若有特殊情况需要更改时间须提前向组委会提出申请，经批准后方能更改。如有不可抗拒的原因需更改比赛日期，由联赛组委会提前通知相关球队；

（七）在比赛过程中，所有球队人员（包括场上队员、替补队员、领队以及本队啦啦队）必须绝对服从裁判员的判罚并尊重对方球队人员。如有出现对裁判员判罚不满或对场上队员行为恶劣的情况，一经发现，该球队取消比赛资格。

（八）积分和名次决定办法：

按积分排列小组名次，每队胜1场积3分，负1场积0分，若在常规时间内打成平局，双方将通过互射点球的方式决定该场比赛胜负，点球胜队积2分，负队积1分，积分多者名次列前。

如遇两队或两队以上积分相等，依下列顺序排列名次：

1.积分相等队之间相互比赛积分多者，名次列前；

2.积分相等队之间相互比赛净胜球多者，名次列前；

3.积分相等队之间相互比赛进球多者，名次列前；

4.积分相等队在全部比赛中净胜球多者，名次列前；

5.积分相等队在全部比赛中进球数多者，名次列前；

6.以抽签的办法决定名次。

7.如果某队弃权，判罚该队所有比赛（包括已赛或未赛的场次）均以0：3负于对方，并按有关规定进行处罚。

（九）补充规定：

a.为保证比赛文明有序进行和秉承保护运动员的原则，比赛中运动员被裁判员出示一张红牌或累积两张黄牌自动停赛一场。

b.比赛中，每队可允许替换5人，如果一方场上不足7人时，比赛终止，判对方3：0获胜。如果比赛无故迟到15分钟，则视为弃权，判对方3：0获胜。

c.半决赛、决赛必须决出胜负。若出现平局，则进行点球决胜。

d.各参赛队伍必须选派两名学生协助比赛，具体工作由泉师足球协会安排。

e.男足参赛运动员必须穿着非钢钉足球鞋；女足参赛运动员必须穿着平底或碎钉足球鞋.

九、录取名次及奖励：

（一）本次比赛对各组前8名球队颁发奖状，并对各组前3名球队颁发奖杯。

（二）设集体“体育道德风尚奖”，男5队，女3队，颁发奖状；个人“体育道德风尚奖”，每队限报1人，最终由仲裁与专业教师联合评比（不超过申报人数的35%）颁发荣誉证书。

（三）设“最佳球员”“最佳射手”“最佳门将”奖男女各1人，颁发奖状奖杯；

十、 报名时间、地点及手续：

1.请各参赛队务必在11月18日之前把报名表电子档规范填写后发送至赛事组邮箱2145752961@qq.com、2437838132@qq.com。联系人：粟光宇19153446695（微信同号），孙征浩15286002205（微信同号），并于赛前联席会时将学生证原件、保险单原件或复印件提交组委会检查。

2.各二级学院报名时必须填写报名表，并盖上二级学院公章，并定于11月24日（星期五）18：00在体育学院会议室参加赛前联席会，商讨比赛相关事宜，请各二级学院负责人准时参加。各参赛队当天必须上交比赛报名表（有二级学院公章），否则取消参赛资格。各参赛队尽快落实比赛服装等相关装备。

十一、 未尽事宜另行通知,解释权归校体委。

附件二：
泉州师范学院2023年足球赛报名表

学院：                  队长：           联系电话：

	姓名：
	姓名：
	姓名：
	姓名：

	号码：
	号码：
	号码：
	号码：

	年级专业：
	年级专业：
	年级专业：
	年级专业：

	姓名：
	姓名：
	姓名：
	姓名：

	号码：
	号码：
	号码：
	号码：

	年级专业：
	年级专业：
	年级专业：
	年级专业：

	姓名：
	姓名：
	姓名：
	姓名：

	号码：
	号码：
	号码：
	号码：

	姓名：
	姓名：
	姓名：
	姓名：

	号码：
	号码：
	号码：
	号码：

	年级专业：
	年级专业：
	年级专业：
	年级专业：

2